
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES  
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇAÕ  

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

PROCESSO: 01245.008049/2022-14.   

ESPECIE: Termo de Execução Descentralizada, nº 10/2022 (Plataforma +Brasil nº 
26717520220024), celebrado entre a SEMPI/MCTI – CNPJ: 01.263.896/0029-65 e o Instituto 
Federal de Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte – IFRN. 

CONCEDENTE: Secretaria de Empreendedorismo e Inovação – SEMPI/ Ministério da Ciência, 
Tecnologia e Inovações – MCTI, UG 240115, Código da Gestão: 00001  

CONVENENTE: Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte – IFRN, UG: 
151601 – código da Gestão: 26435. 

OBJETO: Apoio para capacitação da infraestrutura do Laboratório de Caracterização de 

Materiais e Minerais do Centro de Referência em Tecnologia Mineral Prof. José Yvan Pereira 

Leite - CRTM, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte – 

IFRN. 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 19.572.2021.20V6.000B- PTRES: 172526 – PI: 20V6000B-02.  

NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52 – R$400.000,00 

VALOR TOTAL: R$400.000,00 (quatrocentos mil reais) 

VIGÊNCIA: 31/maio/2023. 

ASSINAM: 

• Em 08/07/2022 - Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI/ 
JOSÉ GUSTAVO SAMPAIO GONTIJO, CPF: xxx.655.221-34 - Secretário de 
Empreendedorismo e Inovação. 

• Em 08/07/2022 – Pelo Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Rio Grande 
do Norte – IFRN, JOSE ARNOBIO DE ARAUJO FILHO, CPF: xxx.031.024-71, Reitor. 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato disponível em: (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html). 

Publicado em 11/07/2022 


